
 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P.  SML-00008-2023-951-D01  

 

 

 

DODATEK Č. 1  

ke smlouvě o dílo č. SML-00008-2023-951 ze dne 23.02.2023 

 

Lesy České republiky, s.p. 

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 

IČO: 421 96 451 

DIČ: CZ42196451 

zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 

vložka 540 

zastoupený  správy toků – oblast povodí Odry, na základě 

pověření ze dne 28. 12. 2022 

ve věcech technických jedná: 

 tel.: , e-mail

 I , 

 tel.:  e-mail

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové  

číslo účtu: 26300511/0100 
 

(dále jako „objednatel“) na straně jedné 
 

a 

 

Lesprojekt Krnov s.r.o. 

se sídlem Revoluční 1138/76, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

IČO: 479 76 250 

DIČ: CZ479 76 250 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C vložka 5803 

zastoupená Ing. Ladislavem Řehkou, jednatelem  

ve věcech technických jedná: Ing. Ladislav Řehka, jednatel, 

tel.: , e-mail  

bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Krnov 

číslo účtu: 19402771/0100 

 

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé 

 

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako 

„smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML-

00008-2023-951 ze dne 23.02.2023 (dále jen „dodatek“):  

 

  



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

2 

I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany uzavřely dne 23. 2. 2023 Smlouvu o dílo č. SML-00008-2023-951, jejímž 

předmětem byl závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele projektovou dokumentaci 

a provádět autorský dozor, a to vše na stavbu „Úplaz, km 0,000-1,000“ (dále jen 

„smlouva“). Při provádění projekčních prací bylo zajištěno, že nejvhodnější návrh úpravy 

zasáhne i do pozemků ve vlastnictví soukromých vlastníků, což nebylo při zadávání 

projektové dokumentace předpokládáno. Objednateli se k dnešnímu dni nepodařilo zajistit 

souhlasy těchto majitelů dotčených pozemků se stavbou a souhlasy majitelů s přístupem 

na staveniště. Žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy tyto skutečnosti 

předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny.  

2. Na základě shora uvedeného se smluvní strany dohodly na změně článku II. odst. 2 a odst. 

5 smlouvy tak, že původní znění se ruší a nahrazuje novým zněním takto: 

 

Čl. II odst. 2.:  

„Zhotovitel je povinen odevzdat 1 vyhotovení projektové dokumentace v tištěné podobě a zaslat 

též elektronicky objednateli k odsouhlasení a posouzení shody s požadavky objednatele 

nejpozději do 15. 12. 2023. Tato lhůta se prodlužuje o počet dnů, o nějž objednatel umožní 

zhotoviteli zahájit práce na projektové dokumentaci později, než je uvedeno v odst. 1 tohoto 

článku, nebude-li písemně dohodnuto jinak.“  

Čl. II. odst. 5.:  

„Zhotovitel se zavazuje odevzdat objednateli dokončenou projektovou dokumentaci nejpozději 

do 31. 12. 2023. Tato lhůta se prodlužují o počet dnů, o nějž objednatel umožní zhotoviteli 

zahájit práce na projektové dokumentaci později, než je uvedeno v odst. 1 tohoto článku, 

nebude-li písemně dohodnuto jinak. Je-li v zadávacím listu projekčních prací, který je jako 

příloha č. 1 nedílnou součástí této smlouvy, uveden jiný termín pro odevzdání dokončené 

projektové dokumentace, platí termín uvedený uvedené v tomto odstavci tohoto článku 

smlouvy.“ 

 

II. 

Název článku 

1. Ostatní ujednání smlouvy nezměněna tímto dodatkem zůstávají nadále platná a účinná. 

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud 

tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho 

uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj 

souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem 

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 

podpisu oběma smluvními stranami. 



 
LESY ČESKÉ REPUBLIKY, S.P. 

 

 

 

3

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje 

platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., 

o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, 

je tento dodatek uzavírán elektronicky.  

 

Ve Frýdku-Místku,      V Krnově, 

dne dle elektronického podpisu                    dne dle elektronického podpisu 

   

Za objednatele:      Za zhotovitele:  

  

 

…………………………….    ……………………………. 

   Ing. Ladislav Řehka 

– oblast povodí Odry    jednatel 

Lesy České republiky, s.p.     Lesprojekt Krnov s.r.o.  




